Ofício nº 01/2025/CMPA

/
Pouso Alegre— MG, 22 de abril de 2025.

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG
Vereador Dr. Edson

Assunto: Contratação de empresa de Auditoria Jurídica e Contábil para a Comissão Especial
de Estudos da DAC

O Presidente da Comissão Especial de Estudos da DAC, constituída pela Resolução nº

1.315 de 2025, vem, por meio deste requerer autorização para abertura de processo
licitatório visando a contratação de empresa especializada em auditoria Jurídica e Contábil.

O objetivo é realizar um estudo técnico mais aprofundado sobre os projetos básicos

feitos pela empresa Engetech, todo processo licitatório da empresa com município de
Pouso Alegre/MG, os contratos públicos, em especial, o que envolve a conservação e

manutençãopredial (tintas), gradil da escola Irmão Dino Girardelli, Casarão dos Junqueiras,
possíveis transações entre agentes públicos em negociações com a empresa Engetech
envolvendo contratos públicos municipais.

Atenciosamente,
residente opomisto de Estudos DAC

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br